
物品役務等の名称及び数量
契約を締結

した日
契約の相手方の商号
又は名称及び住所

一般競争入札・指名
競争入札の別(総合

評価の実施)
予定価格 契約金額 落札率 備考

福島第一原発事故に由来する放射線リスクに関わる社会状況
の把握と環境問題に関するリスク・ガバナンスづくりの事例調
査業務

H26.1.10
(株）ペスコ
東京都港区東新橋2-5-12第一粕谷ビル
7F

一般競争入札 - 4,752,000 - 総合評価

分別土実証試験サイトの水質、変位等モニタリング業務 H26.1.10
応用地質（株)
東京都千代田区神田美土代町７

一般競争入札 - 15,225,000 -

焼却炉内耐火物および付着物に係るダイオキシン類等の測定
業務

H26.1.10
(株)環境管理センター
東京都八王子市下恩方町323-1

一般競争入札 - 13,650,000 -

各種製品、廃棄物の含有量及び溶出量の測定業務 H26.1.10
(株)島津テクノリサーチ
東京都大田区南六郷3丁目19-2　第5松
下ビル

一般競争入札 - 6,615,000 -

放射線リスクと気候変動リスク認知にかかる世論調査業務 H26.1.15
(一社）中央調査社
東京都品川区西五反田７－１－１住友五
反田ビル８Ｆ

一般競争入札 - 1,965,600 -

国立環境研究所業務用パソコンシステム　１式 H26.1.15
新日鉄住金ソリューションズ(株）
東京都中央区新川２－２０－１５

一般競争入札 - 63,522,000 - 政府調達

環境展望台で提供する「環境技術解説」の記事原稿作成業務 H26.1.16
（一財）環境情報センター
東京都港区浜松町１丁目１０−１１

一般競争入札 - 2,001,300 -

多波長ライダー用光源　１台 H26.1.16
(株）日本レーザー
新宿区西早稲田２－１４－１

一般競争入札 - 4,011,000 -

日本の将来の目標と目標間のバランスに関する調査業務 H26.1.20
(株)インテージリサーチ
東京都千代田区神田練塀町3

一般競争入札 - 1,627,500 -

フーリエ変換赤外分光光度計　1式 H26.1.21
竹田理化工業（株）
渋谷区恵比寿西２－７－５

一般競争入札 - 3,202,500 -

平成25年度底生生物中残留性化学物質分析業務 H26.1.22
いであ（株）
東京都世田谷区駒沢３－１５－１

一般競争入札 - 2,730,000 -

冷原子蛍光分光分析システム　1式 H26.1.22
ダイレック（株）
茨城県稲敷郡阿見町阿見原５４４３－４

一般競争入札 - 9,397,500 -

公共調達の適正化について(平成18年8月25日付財計第2017号)に基づく競争入札に係る情報の公表(物品役務等)

(平成２６年１月分）　　　



物品役務等の名称及び数量
契約を締結

した日
契約の相手方の商号
又は名称及び住所

一般競争入札・指名
競争入札の別(総合

評価の実施)
予定価格 契約金額 落札率 備考

地球環境研究センター仮想化サーバ　1式 H26.1.22
新日鉄住金ソリューションズ（株）
東京都中央区新川２－２０－１５

一般競争入札 - 2,997,750 -

バイオマス等の加熱試験に係る試料の分析業務 H26.1.24
(一財)上越環境科学センター
新潟県上越市下門前１６６６番地

一般競争入札 - 1,449,000 -

Illumina社Hiseqシーケンサーにようるゲノム解析業務 H26.1.24
(株)池田理化
千代田区鍛冶町１－８－６

一般競争入札 - 2,052,000 -

ライダー観測用信号測定機器　1式 H26.1.24
(有)イーオーアール
東京都杉並区高円寺南4-26-19

一般競争入札 - 8,211,000 -

子どもの健康と環境に関する全国調査（エコチル調査）各種質
問票（OCR）の増刷

H26.1.24
東洋印刷（株）
茨城県真壁郡協和町向川澄82-1

一般競争入札 - 9,469,666 -

環境実験室空調設備定期点検業務 H26.1.27
(株)日立ハイテクソリューションズ
東京都中央区晴海１－８－１０

一般競争入札 - 1,777,650 -

アジアにおける廃棄物処分場・浸出水の管理技術導入に伴う
環境影響の評価方法の検討調査業務

H26.1.27
(株)エックス都市研究所
東京都豊島区高田 2-17-22

一般競争入札 - 1,365,000 -

高精度海水密度分析計　1台 H26.1.28
(株）三洋
茨城県つくば市大曽根道陸神２７０８－１

一般競争入札 - 2,972,970 -

国立環境研究所刊行物「環境儀」第53号～第56号の作成 H26.1.29
(有）サイテック・コミュニケーションズ
東京都目黒区碑文谷４－１６－６

一般競争入札 - 3,996,000 -

「環境展望台」用サーバ更新　1式 H26.1.29
新日鉄住金ソリューションズ（株）
東京都中央区新川２－２０－１５

一般競争入札 - 10,500,000 -

平成25年度GOSAT開発用機器更新 H26.1.29
新日鉄住金ソリューションズ（株）
東京都中央区新川２－２０－１５

一般競争入札 - 3,909,600 -

回析散乱式粒子径分布測定装置　1式 H26.1.30
(株）堀場製作所
東京都千代田区東神田１－７－８

一般競争入札 - 7,350,000 -

災害廃棄物仮置場で採取した土壌試料のPOPｓ等関連物質測
定業務

H26.1.31
日鉄住金テクノロジー（株)
東京都千代田区有楽町１－７－１

一般競争入札 - 5,823,360 -


